ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПАРУСНОГО СПОРТА
РОССИЙСКИЙ ПАРУСНЫЙ ГОНОЧНЫЙ СОЮЗ, ОСНОВАН В 1912 ГОДУ

RUSSIAN YACHTING FEDERATION
RUSSIAN YACHT RACING UNION, ESTABLISHED IN 1912

119991, г. Москва, Лужнецкая наб., д.8, к.446  Off.446, 8, Luzhnetskaya emb., Mosсow, Russia, 119991
Тел.: +7 (495) 637-03-55, 637-09-05  Phones: +7 (495) 637-03-55, 637-09-05
Факс: +7 (495) 637-92-13  Fax: +7 (495) 637-92-13 E-mail: info@vfps.ru  E-mail: info@vfps.ru www.rusyf.ru
 www.rusyf.ru

ПРОТОКОЛ №З-24.07-02

Заочного голосования
Президиума Общероссийской общественной

организации
«Всероссийская федерация парусного спорта»

Форма собрания: заочное голосование
Время и дата составления Протокола – 12:00 26.07.2024г.
Адрес для направления документов, содержащих сведения о голосовании членов
Президиума: г. Москва, Лужнецкая наб., 8с1, офис 446 (Исполком ВФПС),
info@vfps.ru
Способ отправки документов, содержащих сведения о голосовании членов
Президиума – отправка сканированного образа, собственноручно подписанного
документы, содержащего сведения о голосовании члена Президиума, на
официальный адрес электронной почты (info@vfps.ru) с обязательной
последующей передачей оригинала в Исполком ВФПС.

Время и дата, до которой принимались документы, содержащие сведения о
голосовании членов Президиума – до 11:00 26 июля 2024г.

26.07.2024 г. с 11.40 до 12.00 Кравченко В.Н. был произведен подсчет
поступивших с 24.07.2024г. по 26.07.2024 г. (до 11:00) голосов.

В голосовании приняли участие члены Президиума: С.П. Алексеев,
К.П. Воногов, А.И. Гущин, С.Н. Джиенбаев, М.И. Ермаков, А.В. Мазурин,
В.Е. Механиков, В.Ю. Пильчин, А.Р. Садыков, Д.В. Пристансков, Т.А. Ермакова,
А.М.Жиров. Всего членов Президиума — 16 человек, всего лиц, принявших
участие в голосовании — 12 человек. Положения устава соблюдены. Кворум
имеется.

Все поступившие документы, содержащие сведения о голосовании членов
Президиума, признаны действительными.

Председательствующий – Джиенбаев С.Н.
И.о. Секретаря – Кравченко В.Н.

Повестка дня:
1. О распределении средств ЕРАИ полученные за 2-й квартал 2024:
2. Об утверждении лимитов финансирования на детско-юношеский и массовый
спорт – 3 квартал 2024

СЛУШАЛИ:

1. О распределении средств ЕРАИ полученные за 2-й квартал 2024:
2. Об утверждении лимитов финансирования на детско-юношеский и массовый
спорт – 3 квартал 2024

.

РЕШЕНИЕ:

1. В соответствии со ст. 19.1 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О
физической культуре и спорте в Российской Федерации», п.4 Приказа
Минспорта России от 18.12.2023 №1039 "Об утверждении порядка
распределения и расходования средств, полученных общероссийскими
спортивными федерациями и профессиональными спортивными лигами в виде
целевых отчислений от азартных игр, направляемых на финансирование
мероприятий по развитию профессионального спорта, детско-юношеского
спорта и массового спорта" распределить денежные средства, полученные 19
июля 2024 года в размере 25 867 720,60 рублей по соглашению с ППК «Единый
регулятор азартных игр», в следующем порядке: 30% - детско-юношеский
спорт и массовый спорт, 70% - профессиональный спорт

2. Утвердить лимиты финансирования на 3 квартал 2024 в соответствии с
полученными заявками от проводящих организаций. В случае получения
дополнительных заявок в течении августа 2024 года, обновленные лимиты
будут направлены на очередное голосование. Файл с лимитами прилагается

Голосовали «За» - 12 голосов.

Председательствующий  Джиенбаев С.Н.

И.о. Секретаря          Кравченко В.Н.